
PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T1-297 

 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KOVOS SU KORUPCIJA 2015–2018 METŲ PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

I. Tikslas – didinti skaidrumą, viešumą, užtikrinti pakankamą kontrolės mechanizmą Mažeikių rajono savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžių 

įmonių, įstaigų veiklos srityse 

 

Eil.

Nr. 
Problema Priemonė Vykdytojas 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

1. Atliekant norminių teisės aktų 

projektų antikorupcinį 

vertinimą nenustatomas 

antikorupciniu požiūriu 

rizikingos teisės akto projekto 

nuostatos 

Organizuoti savivaldybės 

institucijų darbuotojų mokymą 

dėl teisės aktų projektų 

vertinimo antikorupciniu 

požiūriu 

Savivaldybės 

administracijos 

Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėjas 

2016–2017 

m. 

Savivaldybės institucijų darbuotojai 

supažindinti su norminių teisės aktų 

projektų antikorupciniu vertinimu ir 

naujausiais reikalavimais. 

Mokymuose dalyvavusių asmenų 

skaičius, mokymų trukmė 

2. Savivaldybės institucijų 

priimtuose teisės aktuose 

atsiradusios spragos ar 

nuostatos, leidžiančios 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą 

Peržiūrėti ir atnaujinti vietos 

savivaldos priimtus teisės 

aktus, parengti teisės aktų 

projektus 

Savivaldybės 

administracijos 

skyrių vedėjai 

2017–2018 

m. 

Pakeisti antikorupciniu požiūriu 

rizikingi savivaldybės teisės aktai 

3. Skundų ir prašymų kontrolė Periodiniai patikrinimai Savivaldybės 

administracijos 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas,Vidaus 

audito sk. vedėjas 

Kas pusmetį Užtikrintas asmenų skundų ir prašymų 

nagrinėjimas, sprendimų priėmimas 

teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 

4. Tikrinti asmenis, siekiančius 

tapti valstybės tarnautojais 

(arba dirbančius – pagal 

poreikį) Savivaldybės 

administracijoje 

Pateikti raštiškus prašymus LR 

STT dėl informacijos apie 

asmenis siekiančius eiti arba 

einančius pareigas valstybės ar 

savivaldybės įstaigoje 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

2015–2018 

m. 

Į įstaigą būtų priimami tik 

nepriekaištingos reputacijos asmenys, o 

iš įstaigų būtų pašalinti 

susikompromitavę asmenys. 



 2 

pateikimo. 

5. Neaiški gyventojų pareiškimų 

teikimo – priėmimo tvarka 

Paruošti gyventojų pareiškimų 

priėmimą tvarką ir paskelbti 

viešai 

Antikorupcijos 

komisija, 

administracijos 

direktorius 

2015–2018 Užtikrintas gyventojų informavimas 

6.  

Informacijos viešinimas 

Pateikti informaciją Mažeikių 

rajono internetinėje svetainėje. 

Savivaldybės 

administracijos 

Ryšių su visuomene 

skyriaus vedėja 

2015–2018  

Užtikrintas gyventojų informavimas 

 

II. Tikslas – didinti Mažeikių rajono savivaldybės institucijose dirbančių asmenų atsparumą korupcijai 

 

7. Netobula asmenų, dirbančių 

Mažeikių rajono savivaldybės  

administracijoje ir jai 

pavaldžiose įmonėse 

motyvavimo sistema, mažas 

konkursuose dalyvaujančių 

asmenų skaičius 

Sistemingai vykdyti 

dirbančiųjų mokymą, tobulinti 

vertinimo ir skatinimo sistemą 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

2015–2018 

m. 

Didesnis asmenų, dirbančių Mažeikių 

rajono savivaldybės institucijose 

pasirengimas, keliama kvalifikacija, 

skatinama kitomis priemonėmis 

8. Asmenys, dirbantys Mažeikių 

rajono savivaldybės 

institucijose tinkamai 

neparengti nustatyti interesų 

konfliktus, korupcijos atvejus. 

Organizuoti savivaldybės 

institucijų darbuotojų 

mokymus susijusius su etikos, 

drausmės laikymusi viešajame 

sektoriuje ir antikorupcine 

veikla 

Savivaldybės 

administracijos 

Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėjas 

2016–2017 

m. 

Savivaldybės institucijų darbuotojai 

supažindinti su tarnybinės etikos 

reikalavimais ir antikorupcine veikla. 

Mokymuose dalyvavusių asmenų 

skaičius, mokymų trukmė. 

 

III. Tikslas – didinti Mažeikių rajono savivaldybės gyventojų nepakantumą korupcijai 

 

9. Asmenų pasyvumas 

antikorupcinėje veikloje, 

nepakankamas savivaldybės 

institucijų bendradarbiavimas 

su gyventojais ir 

organizacijomis 

Inicijuoti konkursų korupcijos 

prevencijos tema organizavimą, 

pateikti švietimo ir ugdymo 

įstaigoms pasiūlymus dėl 

antikorupcinio švietimo 

programų įtraukimo į 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo skyriaus 

vedėjas 

2015–2018 

m. 

Įgyvendintas antikorupcinės iniciatyvos 

projektas 



 3 

neformaliojo lavinimo 

programas. 

10. Asmenys nemotyvuoti pranešti 

apie korupcijos atvejus. 

Informacijos trūkumas 

korupcijos prevencijos srityje. 

Informacijos sklaida interneto 

svetainėje, spaudoje, specialių 

leidinių kūrimas, specializuoti 

mokymai. 

Savivaldybės 

administracijos 

padaliniai. 

2015–2018 

m. 

Gyventojai sugeba indentifikuoti 

interesų konfliktus, korupcines 

situacijas, padidėjęs asmenų 

informuotumas 

11. Sukurta teisinė bazė dėl 

pranešimų priėmimo („Vienas 

langelis“), tačiau skundų, 

susijusių su korupcijos 

pasireiškimu labai mažai. 

Tobulinti pranešimų sistemą, 

užtikrinant konfidencialumą ir 

asmens duomenų apsaugą 

Savivaldybės 

administracijos 

skyriai pagal 

kompetenciją 

2015–2016 

m. 

Sukurta veikianti pranešimų apie 

korupcijos atvejus sistema. Užtikrinta 

pranešėjų apsauga. 

 

_______________________ 


